

Plats och tid	Ebelingrummet klockan 08:30-08:35
Ledamöter	Jimmy Jansson (S) ordförande, Josefine Helleday (S) 1:e vice ordförande, Jari Puustinen (M) 2:e vice ordförande, Kim Fredriksson (SD) 3:e vice ordförande, Lars-Göran Karlsson (S), Sarita Hotti (S), Göran Gredfors (M), Åsa Salo (M), Mikael Nygren (SD), Charlott Elf (SD), Bo Hellmark (KD), Camilla Cederlöf (L), Anders Nordin (C)
Tjänstgörande ersättare	Marie Svensson (S), Mohamed Abdukani (MP)
Övriga närvarande	Majo Brostedt (S), Ann Berglund (M), Peter Laufer (SD), Elin Blomberg (SD), Tommy Malm kommundirektör, Madelene Sönnnerfors nämndsekreterare, Jessica Hänninen kommusekreterare

Utses att justera Kim Fredriksson

Justeringens plats och datum Stadshuset 2023-04-18

Paragrafer 89 - 90

Sekreterare
Jessica Hänninen

Ordförande
Jimmy Jansson

Justerande
Kim Fredriksson

Anslag/Bevis Protokoll är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Anslaget sätts upp 2023-04-18 Anslaget tas ner 2023-05-09

Förvaringsplats för protokollet Serviceförvaltningen nämnd- och registraturrenheten

Innehållsförteckning

Fastställande av föredragningslista	3
Svar på remiss - Statens ansvar för skolan - ett besluts- och kunskapsunderlag SOU 2022:53.....	4

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

§ 89

Fastställande av föredragningslista

Beslut

1. Föredragningslistan fastställs.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 90

KSKF/2022:435

Svar på remiss - Statens ansvar för skolan - ett besluts- och kunskapsunderlag SOU 2022:53

Beslut

1. Kommunledningskontorets förslag till yttrande antas som Eskilstuna kommuns yttrande över remissen *Statens ansvar för skolan - ett besluts- och kunskapsunderlag (SOU 2022:53)*.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Deltar inte

Mohamed Abdukani (MP) deltar inte i beslutet.

Reservation

Camilla Cederlöf (L) reserverar sig mot beslutet.

Särskilt yttrande

Camilla Cederlöf (L) lämnar in särskilt yttrande (bilaga A).

Anders Nordin (C) lämnar in ett särskilt yttrande (bilaga B).

Sammanfattning

Eskilstuna kommun har fått möjligheten att yttra sig över remissen *Statens ansvar för skolan - ett besluts- och kunskapsunderlag SOU 2022:53*.

Remissen är ett betänkande och uppdraget har varit att ta fram ett beslutsunderlag som kan skapa förutsättningar för ett statligt huvudmannaskap för skolan, samt andra alternativ som stärker statens ansvar för skolan utöver att staten blir huvudman.

I betänkandet presenteras två alternativ för att utveckla ett nytt skolsystem. Alternativen gäller förskoleklass, grundskola, fritidshem, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola samt komvux. Förskolan berörs inte i detta betänkande.

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till barn- och utbildningsförvaltningen och arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen.

Kommunledningskontoret och barn- och utbildningsförvaltningen delar utredningens bild av att nuvarande utbildningssystem brister i sin likvärdighet och att det är av stor vikt att identifiera relevanta lösningar för att öka likvärdigheten.

Kommunledningskontoret ifrågasätter, i likhet med barn- och utbildningsförvaltningen, om ökad kvalitet i undervisning, ökade kunskapsresultat och en ökad likvärdighet kan säkerställas i och med ett förstatligande.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Kommunledningskontoret och barn- och utbildningsförvaltningen instämmer i utredningens slutsats att ett fullgånget förstatligande, alternativ 1, är en omotiverat stor förändring.

Kommunledningskontoret och barn- och utbildningsförvaltningen vill betona att utredaren har haft i uppdrag att föreslå hur de identifierade problemen kan lösas med ökad statlig styrning. Det innebär att andra lösningar inte finns med i utredningen.

Skolan är en medborgarnära verksamhet och även med ett statligt huvudmannskap kommer den behöva vara lokalt förankrad. Att bygga upp en lokal statlig organisationsstruktur för detta i stället för att stärka kommunernas förmåga att bedriva skolverksamhet på ett mer likvärdigt sätt framstår som en drastisk förändring med osäkra resultat.

Kommunledningskontorets och barn- och utbildningsförvaltningens bedömning är att andra lösningar i första hand ska ses över som att stärka kommunernas förmåga, skapa en mer samlad myndighetsstruktur samt att se över hur statsbidrag fördelas och används som styrmedel.

Om fortsatta utredningar av en övergång till ett förstärkt statligt ansvar genomförs kommer det bli centralt att se över på vilket sätt de positiva effekter vi har av dagens system kan bibehållas med en starkare statlig styrning.

Skolan gynnas inte av en ryckighet i beslut och styrning. Kommunledningskontoret och barn- och utbildningsförvaltningen delar utredningens slutsats att det behövs en långsiktig politisk enighet för att skapa långsiktiga förutsättningar för en lyckad förändring.

Kommunledningskontoret och barn- och utbildningsförvaltningen anser att lokalfrågan behöver utredas utförligt.

Kommunledningskontorets och arbetsmarknad- och vuxenutbildningsförvaltningen anser att risken med ett statligt huvudmannskap är att det i stället för att leda till en ökad likvärdighet, leder till en ökad likformighet. En flexibilitet utifrån kopplingen till det lokala eller regionala näringslivet och dess specifika behov av utbildad arbetskraft behöver vara en integrerad del i vuxenutbildningens struktur om huvudmålsättningen med verksamheten ska vara att förflytta människor mot arbete och egen försörjning.

Kommunledningskontoret lyfter även:

- Demokratiska aspekter
- Konsekvenser för förskolan
- Parallella målstrukturer
- Ekonomiska konsekvenser
- Konsekvenser för hållbar utveckling

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) och Anders Nordin (C) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Camilla Cederlöf (L) yrkar avslag på kommunledningskontorets förslag och yrkar i stället på alternativ 1 i remissen att införa statlig skola och finansiering samt att Eskilstuna kommun i sitt remissvar gör detsamma och förordar att statligt huvudmannaskap ska vara målet för en ökad likvärdighet av svensk skola.

Bo Hellmark (KD) och Kim Fredriksson (SD) yrkar bifall till Camilla Cederlöfs (L) yrkande.

Jari Puustinen (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag samt avslag på Camilla Cederlöfs (L) med fleras yrkande.

Propositionsordning

Vid ställd proposition på kommunledningskontorets förslag mot Camilla Cederlöfs (L) med fleras yrkande finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar att bifalla kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:
Regeringskansliet/Utbildningsdepartementet

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------